9ouo
ba:::a..

Recebido, Autue-se e
Inclua em nauta,

4 NOV 2015

10 Secretário

ESTADO DE RONDÓNIA
Assp",,' ,;.~:" , ,.....;.•'~tjva

2 4 NOV 2015

Protccolo: ~ -=t-3 {J <S'
Processo: ~~~

AUTOR: ADELINO FOLLADOR - DE

PROJETO DE LEI N°~~l-/JS

A ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE RONDONIA DECRETA:

Declara de Utilidade Pública a
Associação Guarda Mirim do 7°
Batalhão de Policia Militar - GM 7°
BPM no município de Ariquemes -
RO.

Art.l° - Fica declarada de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO GUARDA
MIRIM DO 7° BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR - GM 7° BPM.

Art. 20
- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário das Deliberações, 16 de novembro de 2015.

o ESTADUAL - DEM

Major Amarante 390 Arigolândia Porto VelholRO.

Assembleía Legislativa de Rondôn;a

PROJETO DE LEI N°

o.....J
O
U
O

~c,

AUTOR: ADELINO FOLLADOR - DE

JUSTIFICATIV A

A Associação Guarda Mirim do 7° Batalhão de Policia Militar, tem por objetivo
assistência social, orientação e formação de crianças e adolescentes, atendimento a
carentes, atendimento e socorro as comunidades nos casos de calamidade publica e
acidentes, atendimento de primeiro socorros, empreender programas e ações visando
amparar os menores carentes e realizando atividades que visem afastar os
adolescentes do uso de drogas e bebidas alcoólicas, divulgar e aperfeiçoar técnicas de
segurança para a vida na cidade, no interior; no campo, e na floresta, promoção da
ética, paz, cidadania, meio ambiente, direitos humanos, democracia, e de outros
valores universais e promoção de voluntari o.

,.

Major Amarante 390 Arigolândia Porto VelholRO.

Assembleia Legíslativa de Rondônia